

Ingeniørfirmaet Poul Tarp A/S

Jomfruløkken 4, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 87 45 21 15

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2025.

Poul Ravn Tarp
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingeniørfirmaet Poul Tarp A/S Jomfruløkken 4 8930 Randers NØ CVR-nr.: 87 45 21 15 Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Bestyrelse	Poul Ravn Tarp, Formand Anders Fiil Tarp Line Vinther Tarp Ida Marie Fiil Tarp
Direktion	Anders Fiil Tarp
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Tronholmen 1, 8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og produktion indenfor el- og ingeniørbranchen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 41.834 t.kr. mod 40.689 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.060 t.kr. mod 9.039 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	41.833.995	40.688.986
1 Personaleomkostninger	-32.748.938	-29.970.971
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-793.729	-820.681
Driftsresultat	8.291.328	9.897.334
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.982.157	1.950.855
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	80.919	84.250
Andre finansielle indtægter	7.978	57.366
2 Øvrige finansielle omkostninger	-575.012	-950.384
Resultat før skat	10.787.370	11.039.421
3 Skat af årets resultat	-1.727.299	-1.999.976
Årets resultat	9.060.071	9.039.445
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.647.157	1.942.167
Udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
Overføres til overført resultat	6.412.914	2.597.278
Disponeret i alt	9.060.071	9.039.445
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	5.000.000	0

Balance 30. september

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		392.513	531.047
Goodwill		823.294	1.005.072
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>1.215.807</u>	<u>1.536.119</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.479.337	2.617.792
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		222.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>4.701.337</u>	<u>2.617.792</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.959.799	10.312.641
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>12.959.799</u>	<u>10.312.641</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.876.943</u>	<u>14.466.552</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		16.190.135	13.675.385
Varer under fremstilling		6.594.109	8.223.842
Fremstillede varer og handelsvarer		6.683.511	4.370.861
Forudbetalinger for varer		152.252	0
Varebeholdninger i alt		<u>29.620.007</u>	<u>26.270.088</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.785.442	14.210.581
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.509.236	8.607.903
Andre tilgodehavender		416.033	536.065
Periodeafgrænsningsposter		509.434	567.575
Tilgodehavender i alt		<u>15.220.145</u>	<u>23.922.124</u>
Likvide beholdninger		1.191.048	492.848
Omsætningsaktiver i alt		<u>46.031.200</u>	<u>50.685.060</u>
Aktiver i alt		<u>64.908.143</u>	<u>65.151.612</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.040.000	2.040.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.130.887	0
	Overført resultat	37.847.863	32.918.679
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
	Egenkapital i alt	<u>44.018.750</u>	<u>39.458.679</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	465.808	160.633
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>465.808</u>	<u>160.633</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	1.422.124	2.140.996
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.422.124</u>	<u>2.140.996</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.913.246	7.451.071
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.739.281	5.481.596
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	700.550
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.841.268	4.425.809
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.140.996	387.728
	Anden gæld	3.366.670	4.944.550
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.001.461</u>	<u>23.391.304</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.423.585</u>	<u>25.532.300</u>
	Passiver i alt	<u>64.908.143</u>	<u>65.151.612</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
oktober 2023	2.040.000	0	32.918.679	4.500.000	39.458.679
Primoregulering	0	1.483.730	-1.483.730	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Resultatandel	0	2.647.157	6.412.914	0	9.060.071
	2.040.000	4.130.887	37.847.863	0	44.018.750

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	28.549.218	26.154.904
Pensioner	3.684.377	3.346.696
Andre omkostninger til social sikring	214.739	178.884
Personalemkostninger i øvrigt	<u>300.604</u>	<u>290.487</u>
	<u>32.748.938</u>	<u>29.970.971</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>49</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.722	11.897
Andre finansielle omkostninger	<u>545.290</u>	<u>938.487</u>
	<u>575.012</u>	<u>950.384</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.422.124	2.140.996
Årets regulering af udskudt skat	<u>305.175</u>	<u>-141.020</u>
	<u>1.727.299</u>	<u>1.999.976</u>
4. Gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år udgør TDKK 0 (2023: TDKK 0)		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller øvrige sikkerhedsstillelser.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Huslejeforpligtelser		
Selskabet har huslejeforpligtelser, hvor der er 24 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 1.796 årligt.		

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anders Tarp Holding ApS, CVR-nr. 32780075, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
